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فوتبال ایران

حضور خبرساز دایی در فدراسیون

روز گذشته علی دایی در فدراسیون فوتبال حاضر شد و احتمالا به همین 

دلیل رسانه‌ها با پیش‌داوری او را سرمربی تیم ملی معرفی کردند، اما کمی 

بعد وی این خبر را تکذیب کرد. دایی در جمع خبرنگاران گفت برای پیگیری 

مطالباتش از سایپا در کمیته استیناف حضور یافته و صحبتی با او درخصوص 

تیم ملی نشده است. شکوری، سرپرست دبیرکلی نیز تاکید کرد روز گذشته 

در فدراسیون با دایی درباره تیم ملی صحبتی نشده است. با این حال منابع 

آگاه در فدراسیون می‌گویند دایی به اندازه قلعه‌نویی شانس انتخاب به‌عنوان 

سرمربی تیم ملی را دارد. 

عذرخواهی زاهدی‌فر از استقلالی‌ها

محمدحسین زاهدی‌فر، داور فوتبال ایران بابت اشتباهش در دیدار سپاهان- 

استقلال، از هواداران استقلال عذرخواهی کرد. وی گفت: »همان‌طور که 

یکی از شاخصه‌های داوری شهامت است، من هم شهامت این را دارم که 

بپذیرم آن تصمیم اشتباه بوده و عذرخواهی می‌کنم. در آن بازی اشتباه 

از جانب تیم داوری و در وهله نخست از جانب من بود و آن را می‌پذیرم. 

عواقبی هم داشت؛ همان‌طور که یک داور به خاطر قضاوت خوبش تشویق 

می‌شود، به خاطر اشتباهش هم تنبیه می‌شود. من به تصمیم کمیته داوران 

تمکین می‌کنم. تلاشم را می‌کنم اگر قضاوتی به من سپرده شد، اشتباه 

تاثیرگذاری نداشته باشم.« 

توقف پرسپولیس در بازی تدارکاتی

روز گذشته دو تیم پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان در چارچوب دیدار 

تدارکاتی به مصاف هم رفتند که این دیدار با تساوی یک به یک به پایان 

رسید. در این بازی ابتدا نفت در دقیقه ۸ به وسیله پیام ملکیان به گل رسید. 

در دقیقه ۳۵ نیز وحید امیری روی پاس عمقی ترابی و در موقعیت تک به 

تک با سوشا مکانی گل تساوی را به ثمر رساند. در این بازی پرسپولیس 

با ترکیب علیرضا بیرانوند، سیدجلال حسینی، شجاع خلیل‌زاده، محمد 

انصاری، مهدی شیری، کمال کامیابی‌نیا، احمد نوراللهی، وحید امیری، 

مهدی ترابی، علی علیپور و کریستین اوساگونا وارد میدان شد. در نیمه دوم 

نیز پرسپولیس با ترکیب رادوشویچ، کنعانی‌زادگان، احسان حسینی، محمد 

نادری، محمد حسینی، محسن ربیع‌خواه، سعید حسین‌پور، بشار رسن، امید 

عالیشاه، مهدی عبدی و امیر روستایی وارد زمین شد. 

سعید آذری از مدیران جوان و باهوش فوتبال ایران به شمار رفته و به هر 

تیمی می‌رود، به‌خوبی می‌توان اثرات مثبتی را که او به همراه می‌آورد، 

دید. آذری بعد از ذوب‌آهن به فولاد آمد و بعد از یک نیم‌فصل موفق با 

نکونام در این استان جنوبی، شاه‌ماهی نقل‌وانتقالات را هم جذب کرد تا 

دستاوردهایش برای فولاد ادامه داشته باشد. اگرچه فولاد نماینده ایران 

در آسیا نیست، اما حضور مدیر مجربی مانند آذری باعث شد به بهانه 

تصمیم جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا و همچنین تازه‌ترین اتفاقات 

نماینده اهواز در لیگ برتر با وی صحبت کنیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« 

با مدیرعامل فولاد خوزستان را در ادامه می‌خوانید.

اگر مدیر یکی از نمایندگان ایران در آسیا بودید، چه تصمیمی می‌گرفتید؟

به نظرم باید این موضوع را به رفراندوم برای مردم می‌گذاشتند، چون 

مالک اصلی این تیم‌ها مردم هستند و هر کاری که مردم بگویند، من 

ــم.  ــام می‌ده انج

ظاهرا نظر افکار عمومی برای دفاع از عزت ایران، انصراف است، البته اگر 

شرایط تغییر نکند. هرچند برخی هم می‌گویند نباید افکار عمومی را به 

سمتی برد که خودمان دچار انزوا در فوتبال آسیا شویم. 

این فکرها را باید 4-3 سال پیش می‌کردیم که فقط با یک نماینده عربستان 

طرف حساب بودیم. اگر آن زمان راهکار جدیدی پیدا کرده و قدرتمندانه با این 

قضیه برخورد می‌کردیم، امروز دوباره دچار این چالش‌ها نمی‌شدیم، اما نباید 

دور از ذهن هم فکر کرد. این که خودمان مستمسک درست کرده و به دست 

کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌دهیم هم خود نکته مهم دیگری است. 

مشخصا چه مستمسکی؟

همین که آنها احساس ناامنی می‌کنند یا اتفاقی که برای هواپیما رخ داد. انگار 

آنها منتظر چنین مسائلی هستند و ما داریم خودمان گزک به دست آنها می‌دهیم. 

قاعدتا سیاستگذاری‌هایی که می‌شود به پشتوانه قدرت بزرگ‌تری بوده، چون 

کنفدراسیون فوتبال آسیا آنقدر قدرت ندارد که بخواهد ذاتا چنین تصمیماتی 

را بگیرد. الان هم می‌گویند داوران به کمیته امنیت کنفدراسیون فوتبال آسیا 

نامه‌ای ارسال کرده‌اند که حاضر نیستیم به ایران برویم، چون احساس امنیت 

نمی‌کنیم. حال اینکه این خواسته خود داوران است یا برایشان چنین چیزی 

نوشته شده است، باید این موارد را هم درنظر بگیریم، اما نهایتا باز هم معتقدم 

مردم باید در این زمینه نظر نهایی را بدهند. 

الان هم شیوه جدید اعلام شده و می‌گویند بازی در کشور ثالث فقط 

برای مرحله پلی‌آف است و در مرحله گروهی شاید اتفاقات دیگری بیفتد. 

چه ضمانتی وجود دارد که استقلال و شهرخودرو در بازی اول در کشور ثالث 

از دور رقابت‌ها حذف نشوند؟ استقلال یا شهرخودرو از حق قانونی خود برای 

میزبانی مقابل صدهزار تماشاگر در تهران و 50 هزار تماشاگر در مشهد محروم 

شده و باید در یک کشور دیگر به میدان بروند. حالا اگر این دو کشور حذف 

بشوند، اولا پرستیژ و اعتبار فوتبال ایران را کاسته و نکته بعدی اینکه کنفدراسیون 

فوتبال آسیا چه ضمانتی می‌دهد که حتما دور برگشت بازی‌ها در مرحله گروهی 

در ایران برگزار شود؟ درنهایت باز هم تاکید می‌کنم که مالکان این تیم‌ها مردم 

هستند و باید اجازه بدهیم آنها نظر بدهند. به قول امام خمینی)ره( که می‌گفت 

میزان رای ملت است. پس این‌بار هم اجازه بدهیم که میزان رای ملت باشد. 

اجازه بدهیم خود مردم درباره تیم‌هایشان تصمیم بگیرند. 

بازی استقلال و فولاد به کجا رسید؟

منتظریم ببینیم چه اتفاقی برای استقلال می‌افتد. چیزی که الان مهم‌تر از 

بازی استقلال و فولاد است، بازی استقلال و الکویت است. وقتی بازی به زمین 

بین‌المللی می‌رود باید همه بین‌المللی فکر کنیم. باید به فکر این باشیم که 

اعتبار فوتبال مملکت‌مان افت نکند. فرق نمی‌کند استقلال باشد یا شاهین، 

هر تیمی می‌خواهد نماینده این مملکت باشد. باید تمام فکر سازمان لیگ و 

فدراسیون فوتبال این باشد که اجازه ندهند حق استقلال و شهرخودرو در گام 

اول و در گام بعدی حق پرسپولیس و سپاهان تضییع شود. 

حمایت‌تان از استقلال جالب است. بعد از جذب پاتوسی بین استقلالی‌ها 

محبوب‌تر هم شده‌اید. 

برخی حرف از رزومه می‌زنند، اما رزومه را عملکرد مردم می‌سازد. کسانی که 

اظهارنظر کرده بودند که به آذری بگویید رزومه ما را بررسی کند، به آنها بگویید 

هرچه رزومه‌تان را بررسی کردم، چیزی در آن ندیدم و اگر چیزی دارید، برایم 

بفرستید. من چیزی ندیدم، به‌طور مثال اینکه مدیر یک سازمان ورزشی بزرگ یا 

در ساختار باشگاه‌ها پیش از این بوده باشند ولی رزومه را عملکرد می‌سازد، حالا 

اگر این توانایی را دارید، حق تیم‌تان را در آسیا بگیرید و اجازه ندهید به‌عنوان 

میزبان در کشور ثالث بازی کند. 

شنیده می‌شد جواد نکونام هم برای نیمکت تیم ملی گزینه هدایت این 

تیم بوده. این موضوع چقدر صحت دارد؟

این مایه مباهات یک باشگاه است که مربی‌اش به‌عنوان مربی تیم ملی گزینه 

باشد. آدم‌های بزرگی مثل علی دایی، امیر قلعه‌نویی، جواد نکونام، گل‌محمدی و 

حتی هاشمیان، علی کریمی، مهدوی‌کیا، کریم باقری و حاج‌آقا مایلی‌کهن داریم 

که برای فوتبال ما زحمت کشیده‌اند. همه این افراد می‌توانند به فوتبال ملی ما 

کمک کنند. درخصوص نکونام هم او اثبات کرده یک قهرمان ملی با بیشترین 

بازی ملی به شمار می‌رود و این مایه مباهات باشگاه فولاد است که مربی‌اش 

کاندیدای سرمربیگری تیم ملی می‌شود و برای ما هم یک افتخار بزرگ است، 

اگر این اتفاق رخ بدهد. با این حال درخصوص سوالی که کردید، به‌طور رسمی 

چیزی نشنیده‌ام. جواد سرمایه این مملکت است و اگر او را سرمربی تیم ملی کنند، 

کاملا صلاحیتش را دارد و می‌تواند از پس آن به‌خوبی بربیاید. 

برای ریاست فدراسیون فوتبال کاندیدا می‌شوید؟

فکر می‌کنم آدم‌های به‌مراتب قوی‌تر، تحصیلکرده‌تر و فوتبالی‌تر و محق‌تر از 

من در این فوتبال هستند که باید پیشقدم شوند، اما اگر حس کنم می‌توانم به 

ساختار فوتبال در سازمان بزرگ‌تری از باشگاه کمک کنم، پیشقدم می‌شوم. 

این سمت اول حق فوتبالی‌هاست. من یک غیرفوتبالی هستم که هر جایی 

رفته‌ام، سعی کرده‌ام منشأ اثر مثبت باشم ولی این سمت با بودن اهالی فوتبال 

که بزرگان زیادی نیز بین آنها هستند، اول حق آنهاست. 

سعید آذری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: بگذاریم مردم درباره آسیا نظر بدهند

 ضمانتی برای میزبانی 
در دور برگشت وجود ندارد

استقلال– فولاد؟ بازی استقلال با الکویت مهم‌تر است
هرچه گشتم چیزی در رزومه مدیران استقلال ندیدم
اگر بتوانم کمک کنم، نامزد ریاست فدراسیون می‌شوم

پرسپولیس که با جذب یحیی گل‌محمدی و اوساگونا 

نقل‌وانتقالات زمستانی را به اتمام رساند و برای به خدمت 

گرفتن استوکس ایرلندی هم تلاش می‌کند، با مشکلات 

شدید مالی مواجه است، مشکلاتی که می‌تواند دردسرهای 

انصاری‌فرد را بیشتر کند. قرمزها هنوز موفق به درآمدزایی 

نشده‌اند و پولی هم برای شروع نیم‌فصل دوم به اعضای 

تیم پرداخت نکرده‌اند. در گزارش امروز »فرهیختگان« به 

این مساله پرداخته‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

 استوکس 30 درصد بگیرد، می‌آید!

چالش باشگاه برای جذب آنتونی استوکس همچنان ادامه 

دارد. او قرار بوده در دبی پای میز مذاکره بنشیند، اما به خاطر 

اینکه گذرنامه‌اش اعتبار کافی نداشت، این جلسه به تاخیر 

افتاد و قرار است امروز و فردا برگزار شود. مشکل بزرگ‌تر 

اما به خواسته مالی او مربوط است. مهاجم اسبق تراکتور 

30 درصد از رقم قرارداد مورد توافق را پیش می‌خواهد. 

مسئولان باشگاه که پیش‌نویس قرارداد را هم با استوکس 

امضا کرده‌اند، می‌گویند این پول را تهیه خواهند کرد تا توافق 

نهایی در دبی انجام شده و تا پایان هفته جاری این بازیکن 

را به ایران بیاورند. البته بحث شکایت تراکتور از این بازیکن 

نیز مطرح شده، اما مسئولان باشگاه می‌گویند معمولا 

وسط فصل حکمی نمی‌آید و آنها قبل از شروع نیم‌فصل 

دوم مشکلی برای عقد قرارداد با استوکس ندارند. این بحث 

نیز مطرح شده که او به خاطر شکایت تراکتور از آدنااسپور 

ترکیه جدا شده که پرسپولیسی‌ها در این خصوص نیز اعلام 

کرده‌اند که از تیم ترکیه‌ای استعلام گرفته‌اند و مشخص شده 

جدایی مهاجم ایرلندی ربطی به شکایت تراکتور نداشته و 

به خواست خود بازیکن انجام شده است!

 مورد خاص گابریل

حتما طی روزهای اخیر در جریان اخبار مربوط به توافق 

نمایندگان باشگاه پرسپولیس با گابریل برزیلی در دبی قرار 

گرفته‌اید. بازیکن اسبق قرمزها 120 هزار دلار از باشگاه 

طلب داشت و بابت آن از فیفا حکم گرفت. مدیران وقت 

باشگاه این مبلغ را به حساب مدیربرنامه گابریل واریز کردند، 

اما او که ظاهرا خودش هم از بازیکن برزیلی طلبکار بوده، 

تنها 18 هزاردلار از این مبلغ را به گابریل پرداخت کرده 

که باعث شکایت دوباره او شده است. در ادامه فیفا طی 

مکاتبه با مدیران پرسپولیس تاکید کرد که این مبلغ باید 

به گابریل پرداخت می‌شده، نه مدیربرنامه‌اش! مدیر وقت 

باشگاه )گرشاسبی( نیز با این بازیکن به توافق رسید تا 

در چند قسط طلبش را بدهد که 23 هزار دلار از این پول 

هنوز پرداخت نشده و باعث شکایت دوباره او شده است. 

درنهایت این بازیکن در مذاکرات اخیر در دبی پذیرفته که 

به باشگاه برای پرداخت این مبلغ باقی‌مانده مهلت بدهد. 

سوال اصلی اما اینجاست که تکلیف آن 102 هزار دلار که 

مدیربرنامه این بازیکن به جیب زده، چیست و چرا باشگاه 

پیگیر این مساله نشده است.

 نه مربیان پول گرفته‌اند، نه بازیکنان

رقم بدهی باشگاه به اعضای تیم درحال افزایش است. 

قرار بوده یحیی گل‌محمدی و دستیارانش در ابتدای کار  

30درصد از رقم قراردادهای خود را بگیرند، اما این اتفاق 

رخ نداد. مدیران باشگاه به مربیان گفته‌اند که فعلا درگیر 

مشکلات مالی هستند و توان پرداخت ندارند و آنها نیز قبول 

کرده‌اند که بدون دریافتی کار را شروع کنند. اوساگونا خرید 

جدید و نیجریه‌ای نیز برخلاف وعده‌های باشگاه هنوز 

پولی نگرفته، ضمن اینکه بازیکنان نیز قرار بوده 15 درصد 

از قراردادهای خود را قبل از شروع نیم‌فصل دریافت کنند 

که به آنها هم این پول پرداخت نشده است. 

 بشار هر وقت بخواهد می‌رود!

ماجراهای بشار رسن و پرسپولیس کماکان ادامه دارد. 

او یکی از بازیکنان فعلی تیم است که بیشترین بدهی را 

از باشگاه دارد. ستاره عراقی که مصاحبه‌های تنش‌زای 

 زیادی از وی در رسانه‌های کشورش منتشر شده، 

330 هزار دلار طلبکار است. نکته جالب اینجاست که 

مدیران باشگاه می‌دانند رسن مطابق قانون می‌تواند هر 

زمان که بخواهد تیم را ترک کند و هیچ تضمینی برای ماندن 

او بدون دریافت پول وجود ندارد. 

 منابع مالی باشگاه کجاست؟

سوال مهم از مدیران پرسپولیس این است که از چه طریقی 

می‌خواهند این همه بدهی را پرداخت کنند؟ آیا باشگاه 

منبعی برای درآمدزایی دارد؟ خودشان می‌گویند منابعی 

تهیه کرده‌اند و چشم به دریافت بخشی از مطالبات 

قبلی‌شان دارند. این امیدواری را هم داده‌اند که تا دو ماه 

دیگر به شرایط مالی نرمالی برسند. 

 کالدرون هم پول می‌خواهد

گابریل کالدرون که نیم‌فصل اول هدایت قرمزها را برعهده 

داشت، الان جزء طلبکاران باشگاه محسوب می‌شود. او 

از طریق مدیربرنامه‌اش با اعضای هیات‌مدیره در ارتباط 

بوده و به‌طور شفاهی خواسته بود که مطالبات خودش و 

بازیکنان پرداخت شود تا برگردد. هیات‌مدیره این خواسته 

را به انصاری‌فرد منتقل کرد و مدیرعامل نیز توانست 124 

هزار دلار به حساب کالدرون واریز کند، ضمن اینکه بخشی 

از ارقام قرارداد بازیکنان نیز در آن زمان پرداخت شد، اما 

درنهایت مربی آرژانتینی به ایران بازنگشت و قرمزها هم 

سراغ گل‌محمدی رفتند. البته اینکه کالدرون پول را گرفت 

و نیامد، مشکل قانونی برایش ایجاد نمی‌کند، چون قبل 

از اینکه کار به اینجا بکشد مطابق قانون قراردادش را فسخ 

کرده و برای توافق دوباره درحال مذاکره بود. او البته هنوز 

بخشی از قراردادش را طلبکار است و احتمالا بعد از نامه 

شکایت برانکو، یک شکایت خارجی دیگر در راه خواهد بود.

  گزارش

گزارش »فرهیختگان« از مشکلات مالی قرمزها؛ استوکس 30درصد را پیش می‌خواهد

پرسپولیس نه به یحیی و دستیارانش پول داده، نه به اوساگونا و بازیکنان!
کالدرون بقیه پولش را می‌خواهد، بشار هر آن ممکن است برود

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

سه‌شنبه اول بهمن ۱۳۹۸   شماره ۲۹۶۴

ورزش

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

اردلان بزرگ‌نیا
روزنامه‌نگار

   آذری شکایتش را از استقلال پس گرفت

سعید آذری در گفت‌وگویی که با »فرهیختگان« داشت، درخصوص اینکه شکایت استقلال از وی و متقابلا شکایت او از استقلال به کجا رسید، خبر از صرف‌نظرش 

از این شکایت داد و افزود: »بنده به شخصه اول به حرمت هواداران فولاد که به آنها قول داده بودم در نیم‌فصل دوم یک تیم گردن‌کلفت را درست کنیم و سپس 

با توجه به احترامی که برای هواداران استقلال همیشه قائل بودند و مردمی که این تیم را دوست دارند، از شکایت خود علیه مدیران استقلال صرف‌نظر کردم، 

احساسم این بود که با توجه به اتفاقی که برای هواپیمای اوکراینی افتاد و مردم را عزادار کرد؛ چون با یک موج غم و اندوه در سراسر کشور مواجه بودیم، سعی 

کردم از مواضعی که برحق هست، کوتاه بیایم، اما اگر استقلالی‌ها شکایتی کرده‌اند، بنده با کمال شهامت از خود دفاع می‌کنم. در هر صورت امیدوارم فعلا 

اولویت اول همه‌مان این باشد که استقلال و شهرخودرو در کشور خودمان بازی کنند.«


